АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2022                                     г. Мичуринск                                            №1023

Об определении мест и способов разведения костров, использования

открытого огня для приготовления пищи, сжигания мусора, травы, листвы и

иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования на

территории города Мичуринска Тамбовской области, а также на территориях

частных домовладений, расположенных в границах города Мичуринска

Тамбовской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной

безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от

16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в

Российской Федерации»,   администрация города Мичуринска Тамбовской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места разведения костров, использования открытого огня

для приготовления пищи, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов,

материалов или изделий на землях общего пользования на территории города

Мичуринска Тамбовской области, а также на территориях частных

домовладений, расположенных в границах города Мичуринска Тамбовской

области, согласно приложению.

2. Применяемый способ разведения костров для приготовления пищи,

сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на

землях общего пользования на территории города Мичуринска Тамбовской области, а

также на территориях частных домовладений, расположенных в границах города

Мичуринска Тамбовской области, должен исключать использование горючих и

легковоспламеняющихся жидкостей (кроме жидкостей, используемых для

розжига), взрывоопасных веществ и материалов, а также изделий и иных

материалов, выделяющих при горении токсичные и высокотоксичные вещества.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»

и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя главы администрации города Блинникова А.В.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                         М.В. Харников

ПРИЛОЖЕНИЕ

consultantplus://offline/ref=B74714BB67A141810507C46939F1017B23F9E114C71207529F0CA06DFFAAD2A1C76B71B423C385AADAFA0C76FB6D812E43E1ACAD30660176dCn7I

к постановлению администрации города

                                                       от 30.05.2022 №1023

МЕСТА

разведения костров, использования открытого огня для приготовления пищи,

сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на

землях общего пользования на территории города Мичуринска Тамбовской

области, а также на территориях частных домовладений, расположенных в

границах города Мичуринска Тамбовской области

1.На территории города Мичуринска Тамбовской области допускается

разведение костров, использование открытого огня для приготовлении пищи,
сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий в следующих

местах:
1) на земельных участках с видом разрешенного использования для индивидуального

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, а также на садовых,

огородных и дачных земельных участках;
2) на земельных участках малоэтажной многоквартирной жилой застройки,

среднеэтажной жилой застройки;
3) на земельных участках, на которых осуществляется деятельность по обработке

древесины.
2. Использование открытого огня должно осуществляться в специально

оборудованных местах при соблюдении требований постановления

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении

Правил противопожарного режима в Российской Федерации»:

а) место использования открытого огня должно быть выполнено в виде

котлована (ямы, рва) не менее чем 0,3 метра глубиной и не более 1 метра в

диаметре или площадки с прочно установленной на ней металлической

емкостью (например, бочка, бак) или емкостью, выполненной из иных

негорючих материалов, исключающих возможность распространения пламени

и выпадения сгораемых материалов за пределы очага горения;

б) место использования открытого огня должно располагаться на

расстоянии не менее 50 метров от ближайшего объекта (здания, сооружения,

постройки, открытого склада, скирды), 100 метров - от хвойного леса или

отдельно растущих хвойных деревьев и молодняка и 30 метров - от

лиственного леса или отдельно растущих групп лиственных деревьев;

в) территория вокруг места использования открытого огня должна быть

очищена в радиусе 10 метров от сухостойных деревьев, сухой травы,

валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и отделена

противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,4 метра.